




00080 Cornfit Popcornmais süß 320g

Produktdatenblatt

Allgemeine Angaben	
Artikelbezeichnung	Cornfit® Popcornmais süß
Artikel/ Bestellnummer	00080
EAN Einzelartikel	4260579580099
EAN Gebindeeinheit	--
Gewicht/ Füllmenge	320g je Beutel
Bestellbare Einheit	24 Stück/Beutel
Verpackungseinheit (VPE)	24 Stück/ Beutel
Produktverfolgung über Chargen Nr.	ja
MHD (Mindesthaltbarkeit)	ja (auf dem Produkt aufgedruckt)
Ursprungsland	Deutschland
Warentarifnummer	20089985
Abmessung Einzelartikel	H= ca.20cm B= ca.15cm T= ca.5,5cm
Abmessung Gebindeeinheit (VPE)	H= ca.20cm B= ca.50cm T= ca.30cm



Von Natur aus
Laktose & Glutenfrei

Inverkehrbringer/ Hersteller	
Name	Merk Automaten Group GmbH
Anschrift	Leopoldstraße 244 • D-80807 München
Telefon	+49 89 322 98 70
Webseite	www.cornfit.de

Versand- und Rücksendeadresse	
Name	Merk Automaten Group GmbH Lager1 Riemerling
Anschrift	Dahlienstraße 21 • 85521 Riemerling
Telefon	+49 89 322 98 70
Webseite	www.cornfit.de

Lagerung
Unsere Produkte müssen trocken gelagert werden! Optimalerweise in der Originalverpackung. Lagern Sie unsere Produkte niemals zusammen mit chemischen oder Reinigungsmitteln. Schützen Sie unsere Produkte vor direkter Sonneneinstrahlung (unser Cornfit Popcornmais würde austrocknen, was die Qualität und Aufpopppgröße negativ beeinflussen würde).

Deklarierte Zutatenliste laut Etikett/ Aufdruck (QUID)
Mais, Süßungsmittel, Sucralose, Acesulfam K, Aroma

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe
Sucralose, Acesulfam K

Allergene
keine

Daten zu allergenen Substanzen/ GVO	Allerges / GMO:
-------------------------------------	-----------------

Hauptallergene (lt. Anhang IIIa der Richtlinie 2003/89/EG)	JA YES	NEIN No	Main allergens per appendix IIIa of 2003/89/EG)
glutenhaltiges Getreide und -erzeugnisse (Weizen, Gerste, Roggen, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon)		X	Cerals containing gluten and products (wheat, barley, rey, oat, kamut and their hybridised strains)
Krebstiere und -erzeugnisse		X	Crustaceans and products
Eier und -erzeugnisse		X	Eggs and products
Fisch und -erzeugnisse		X	Fish and products
Erdnüsse und-erzeugnisse		X	Peanuts and products
Soja und -erzeugnisse		X	Soy and products
Milch und -erzeugnisse (inkl. Laktose)		X	Milk and products (including lactose)
Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse (Mandel, Haselnuss, Walnuss, Pecannuss, Paranuss, Pistazien, Macadamianuss und Queenslandnuss)		X	Legumes and nuts (almond, hazenut, walnut, pecan, pistachio, macadamia nut and queenland nut)
Sellerie und -erzeugnisse		X	Celery and products
Senf und -erzeugnisse		X	Mustard and products
Sesam und -erzeugnisse		X	Sesame and products
Sulfite (E220 - 228) und Schwefeldioxid [$\geq 10\text{ppm SO}_2$]		X	sulphite (E220 - 228) and sulphur dioxide [$\geq 10\text{ppm SO}_2$]
Lupine und -erzeugnisse		X	Lupine and products
Weichtiere und -erzeugnisse		X	Mollusca and products
GVO kennzeichnungspflichtig gemäß VO (EG) Nr. 1829/ 2003 und 1830/ 2003		X	GMO labeling according regulation VO (EG) Nr. 1829/ 2003 und 1830/ 2003

Eine Garantie für eine vollständige Abwesenheit von Ursachen für potentielle Hypersensibilität kann nicht gegeben werden. Die Angaben basieren auf unserem aktuellen Wissensstand und werden nach bestem Wissen und Angaben unserer Zulieferanten und deren Datenblätter erteilt.
 All Information is carefully preparad and represents our current knowledge.

Angaben zu Ernährungs- und Allergiehinweisen/ Kostformen			
----------------------------------------------------------	--	--	--

glutenfrei	ja	alkoholfrei	ja
halal	ja	ohne Schweinefleisch	ja
koscher	ja	ohne Rindfleisch oder Rindfleischprodukte	ja
laktosefrei	ja	organisch	nein
für Diabetiker geeignet	ja	für Veganer geeignet	ja
für Vegetarier geeignet	ja		

Besondere Angaben im Rahmen der LMIV - produktspezifisch

Speziell veredelter Popcornmais für die Zubereitung in Heißkammersystemen.
Der kleine Unterschied!
 Durch unseren speziell veredelten Popcornmais, ist eine Zubereitung ohne Fett, Öl und ohne die Zugabe von Zucker oder Salz möglich.
 Je nach gewählter Geschmacksrichtung sind alle nötigen Zutaten bereits im Korn enthalten.

Nährwertangaben

	Angaben pro 100g/ml	Angaben pro Portion	
Energie/Brennwert in kJ	1583	506,56	
Energie/Brennwert in kcal	375	120	
Fett	3,3g	1,06g	
davon gesättigte Fettsäuren	0,5g	0,16g	
Kohlenhydrate	70,5g	22,56g	
davon Zucker	1,0g	0,32g	
Eiweiss	10,3g	3,29g	
Salz	0,03g	0,01g	

Zubereitungshinweise/ Empfehlungen

Unser Cornfit® Popcornmais ist konzipiert für die Zubereitung in Heißkammer Poppssystemen. Wir empfehlen eine Zubereitung ausschließlich in den von uns geprüften Geräten!

Diese sind in unserem Cornfit® Shop unter: www.cornfit.de oder auf Anfrage unter Email: info@cornfit.de in derzeit folgenden Varianten erhältlich: CF01 Industrie Popcornmaschine/ Cornfit® HOME Popcornmaschine/ Cornfit® Silikonschüssel für die Zubereitung in der Mikrowelle. Für die Zubereitung in anderen Varianten oder Geräten, übernehmen wir keine Haftung.

Bitte folgen Sie den Anweisungen und empfohlenen Füllmengen des Geräteherstellers.

Informationen, Zusatzangaben, DIN- und Zertifikatangaben

Unsere Rohstofflieferanten liefern ausschließlich **Gentechnisch unbehandelte** Rohstoffe. Sie stellen eine konstante Versorgung mit Popcorn von höchster Qualität sicher, indem nur erfahrene sorgfältig ausgewählte Züchter und Lieferanten liefern dürfen.

Züchter zertifiziert nach:	• IFS Food v06 High-Level-Zertifizierung
Veredelstoffe zertifiziert nach:	• SF/MP 2022ME6416 Halal
Mais Veredeler zertifiziert nach:	• IFS Food 7 High-Level-Zertifizierung
Mais Verpacker zertifiziert nach:	• SGS 5657845 10.2021 und DAKKS Bescheinigung 12Dj4Z25RTRLS gemäß Art 29 Absatz 1 der Verordnung (EG) Nr. 834/2007 • DE BY 70761 EG Kontrollstelle: DE-ÖKO-006

Zertifikate:



Vertrieb Cornfit Shop:



Dieses Datenblatt ist erstellt worden nach den aktuellen Vorgaben der:

DURCHFÜHRUNGSVERORDNUNG (EU) 2018/775 DER KOMMISSION vom 28. Mai 2018

Informationsverordnung (LMIV) (EU) Nr. 1169/2011, die seit dem 13. Dezember 2014 bzw. hinsichtlich der Nährwertkennzeichnung seit dem 13. Dezember 2016 gilt.

Die EU-Verordnung gilt unmittelbar in allen EU-Mitgliedstaaten.

